SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022_SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022
Portaria Nº 01/2024 - EEM RAIMUNDO NOGUEIRA

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO REGULAMENTADO
PELA PORTARIA Nº 01/2024 - EEM RAIMUNDO NOGUEIRA

O Diretor Escolar da ESCOLA DE ENSINO MÉDIO RAIMUNDO NOGUEIRA, INEP 23083921, no uso de suas
atribuições  legais,  CONSIDERANDO  o  disposto  no  Edital  Nº 006/2022/SEDUC  de 22  de  abril  de  2022 e,
CONSIDERANDO o regulamentado na  Portaria  Nº  01/2024-EEM RAIMUNDO NOGUEIRA de  05 de  janeiro de
2024, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de sua
Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de
inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem
crescente.

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: HISTÓRIA
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

GICELLI MORAES DE ALMEIDA OLIVEIRA 29,5 10,0 39,50 1ª

ELIZABETE NOBRE BANEIRA 27,0 10,0 37,00 2ª

GUILHERME ANDRÉ DA SILVA 30,0 6,0 36,00 3ª

FABIO JUNIOR PEREIRA 23,0 12,5 35,50 4ª

RAFAEL VICENTE DA SILVA 28,8 6,0 34,75 5ª

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: SOCIOLOGIA
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

RAFAEL VICENTE DA SILVA 29,0 6,0 35,00 1ª

FABIO JUNIOR PEREIRA 25,5 7,5 33,00 2ª

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: FILOSOFIA
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

RAFAEL VICENTE DA SILVA 29,5 6,0 35,50 1ª

FABIO JUNIOR PEREIRA 22,8 7,5 30,25 2ª

RUA RAIMUNDO NOGUEIRA LOPES, 103. CENTRO. CEP 62.880-132. HORIZONTE/CE.
Fone: (85) 3336.1699. E-mail: raimundonogueira@escola.ce.gov.br. INEP: 23083921 1

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: BIOLOGIA
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

MARIA SANDRA LÚCIA RABELO MACIEL 30,0 10,0 40,00 1ª

FRANCISCO EDILBERTO MACIEL FERREIRA 28,5 10,0 38,50 2ª

CARLOS HENRIQUE SOUSA LEITÃO *** AUSENTE *** EXCLUÍDO

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: QUÍMICA
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

DANIELE BELO DE SOUSA 30,0 8,0 38,00 1ª

FRANCISCO EDILBERTO MACIEL FERREIRA 29,8 8,0 37,75 2ª

VITOR EMANUEL SANTOS CASTRO E SILVA 30,0 4,5 34,50 3ª

AURIDÉIA POSSIDÔNIO DE SOUSA BARROZO 28,0 6,0 34,00 4ª

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: FÍSICA
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

MARIA LETÍCIA VENÂNCIO DE LIMA 30,0 4,5 34,50 1ª

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: ARTE
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

JOSÉ FÁBIO DE SOUSA 30,0 5,5 35,50 1ª

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: EDUCAÇÃO FÍSICA
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

JOSÉ VALDENIR LIMA PEREIRA 30,0 10,0 40,00 1ª

JOANA FERREIRA DA SILVA NETA 28,0 3,5 31,50 2ª

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: INGLÊS
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

JOSÉ MAURO ASSUNÇÃO 22,0 11,5 33,50 1ª

RUA RAIMUNDO NOGUEIRA LOPES, 103. CENTRO. CEP 62.880-132. HORIZONTE/CE.
Fone: (85) 3336.1699. E-mail: raimundonogueira@escola.ce.gov.br. INEP: 23083921 2

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: PORTUGUÊS
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

JOANA CRISTINA DE SOUSA ANASTÁCIO 30,0 11,5 41,50 1ª

ELIZABETH MORAES ALMEIDA 29,5 10,0 39,50 2ª

FRANCISCO NAILTON PEREIRA DA SILVA 30,0 9,0 39,00 3ª

NATALIA SOUSA DE MENEZES 30,0 8,5 38,50 4ª

MARIA NATÂNIA MAGALHÃES VIEIRA 28,3 10,0 38,25 5ª

RENATA PINHEIRO SIMÕES SILVA 27,0 10,0 37,00 6ª

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: MATEMÁTICA
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

MANOEL HAILTON RODRIGUES PEREIRA 30,0 10,0 40,00 1ª

NARCÉLIO FERNANDES DA SILVA 29,0 10,0 39,00 2ª

MOISÉS SOUSA FERREIRA 29,5 8,0 37,50 3ª

VANDA LÚCIA DA SILVA DE JESUS 27,0 10,0 37,00 4ª

MARIA CAROLINE CÂNDIDO RIBEIRO 28,0 7,5 35,50 5ª

CAMILA MARIA MOREIRA MIGUEL 27,5 8,0 35,50 6ª

PAULO ROBERTO DA SILVA ALMEIDA JUNIOR 26,5 8,0 34,50 7ª

FRANCISCO LEANDRO SANTOS DANTAS 24,0 10,0 34,00 8ª

JOANATAN LEVI JANUÁRIO CAETANO 24,3 8,5 32,75 9ª

MARIA LETÍCIA VENÂNCIO DE LIMA 30,0 2,5 32,50 10ª

JANAINA GOMES FERREIRA DE SOUSA 28,0 4,5 32,50 11ª

FRANCISCO GEFFERSON DA SILVA GOMES 30,0 1,0 31,00 12ª

IURI DA CRUZ OLIVEIRA *** AUSENTE *** EXCLUÍDO

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: LINGUAGENS - EJA
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

ELIZABETH MORAES ALMEIDA 30,0 10,0 40,00 1ª

FRANCISCO NAILTON PEREIRA DA SILVA 29,5 9,0 38,50 2ª

JOSÉ CLEUSON DE LIMA 25,5 9,5 35,00 3ª

RUA RAIMUNDO NOGUEIRA LOPES, 103. CENTRO. CEP 62.880-132. HORIZONTE/CE.
Fone: (85) 3336.1699. E-mail: raimundonogueira@escola.ce.gov.br. INEP: 23083921 3

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: MATEMÁTICA - EJA
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

MANOEL HAILTON RODRIGUES PEREIRA 28,5 10,0 38,50 1ª

VANDA LÚCIA DA SILVA DE JESUS 28,0 10,0 38,00 2ª

PAULO ROBERTO DA SILVA ALMEIDA JUNIOR 28,0 8,0 36,00 3ª

MARIA LETÍCIA VENÂNCIO DE LIMA 30,0 2,5 32,50 4ª

FRANCISCO GEFFERSON DA SILVA GOMES 30,0 1,0 31,00 5ª

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: NATUREZA - EJA
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

FRANCISCO EDILBERTO MACIEL FERREIRA 28,5 10,0 38,50 1ª

MARIA LETÍCIA VENÂNCIO DE LIMA 30,0 4,5 34,50 2ª

CARLOS HENRIQUE SOUSA LEITÃO *** AUSENTE *** EXCLUÍDO
FRANCISCA LIMA DE SOUSA *** AUSENTE *** EXCLUÍDO

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: HUMANAS - EJA
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

GICELI MORAES DE ALMEIDA OLIVEIRA 26,5 10,0 36,50 1ª

GUILHERME ANDRÉ DA SILVA 29,5 6,0 35,50 2ª

FABIO JUNIOR PEREIRA 22,3 12,5 34,75 3ª

LEIDEANE LIMA DE OLIVEIRA 24,5 10,0 34,50 4ª

MARIA JOSÉ PEREIRA DE SOUSA 20,3 10,0 30,25 5ª

THOMAS RAVELLY SILVA DO NASCIMENTO 26,0 3,5 29,50 6ª

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: REDAÇÃO
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

ELIZABETH MORAES ALMEIDA 29,5 10,0 39,50 1ª

FRANCISCO NAILTON PEREIRA DA SILVA 30,0 9,0 39,00 2ª

JOANA CRISTINA DE SOUSA ANASTÁCIO 27,5 11,5 39,00 3ª

JOSÉ CLEUSON DE LIMA 29,3 9,5 38,75 4ª

MARIA NATÂNIA MAGALHÃES VIEIRA 28,5 10,0 38,50 5ª

RUA RAIMUNDO NOGUEIRA LOPES, 103. CENTRO. CEP 62.880-132. HORIZONTE/CE.
Fone: (85) 3336.1699. E-mail: raimundonogueira@escola.ce.gov.br. INEP: 23083921 4

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: ELETIVA LGG
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

JOANA CRISTINA DE SOUSA ANASTÁCIO 29,5 11,5 41,00 1ª

ELIZABETH MORAES ALMEIDA 29,5 10,0 39,50 2ª

FRANCISCO NAILTON PEREIRA DA SILVA 30,0 9,0 39,00 3ª

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: ELETIVA MAT
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

MANOEL HAILTON RODRIGUES PEREIRA 28,8 10,0 38,75 1ª

MOISÉS SOUSA FERREIRA 29,0 8,0 37,00 2ª

NARCÉLIO FERNANDES DA SILVA 26,5 10,0 36,50 3ª

MARIA CAROLINE CÂNDIDO RIBEIRO 28,5 7,5 36,00 4ª

CAMILA MARIA MOREIRA MIGUEL 27,5 8,0 35,50 5ª

PAULO ROBERTO DA SILVA ALMEIDA JUNIOR 27,0 8,0 35,00 6ª

MARIA LETÍCIA VENÂNCIO DE LIMA 30,0 2,5 32,50 7ª

IURI DA CRUZ OLIVEIRA *** AUSENTE *** EXCLUÍDO

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: ELETIVA CNT
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

MARIA SANDRA LÚCIA RABELO MACIEL 30,0 10,0 40,00 1ª

FRANCISCO EDILBERTO MACIEL FERREIRA 28,5 10,0 38,50 2ª

MARIA LETÍCIA VENÂNCIO DE LIMA 30,0 4,5 34,50 3ª

VITOR EMANUEL SANTOS CASTRO E SILVA 30,0 4,5 34,50 4ª

AURIDÉIA POSSIDÔNIO DE SOUSA BARROZO 28,0 6,0 34,00 5ª

CARLOS HENRIQUE SOUSA LEITÃO *** AUSENTE *** EXCLUÍDO

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: ELETIVA CHS
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

GICELI MORAES DE ALMEIDA OLIVEIRA 29,0 10,0 39,00 1ª

GUILHERME ANDRÉ DA SILVA 30,0 7,0 37,00 2ª

FABIO JUNIOR PEREIRA 24,3 12,5 36,75 3ª

LEIDEANE LIMA DE OLIVEIRA 26,3 10,0 36,25 4ª

RAFAEL VICENTE DA SILVA 29,0 6,0 35,00 5ª

THOMAS RAVELLY SILVA DO NASCIMENTO 27,0 3,5 30,50 6ª

MARIA JOSÉ PEREIRA DE SOUSA 19,8 10,0 29,75 7ª

RUA RAIMUNDO NOGUEIRA LOPES, 103. CENTRO. CEP 62.880-132. HORIZONTE/CE.
Fone: (85) 3336.1699. E-mail: raimundonogueira@escola.ce.gov.br. INEP: 23083921 5

DISCIPLINA / COMPONENTE CURRICULAR: LEI
INSC CANDIDATO(A) NOTA FINAL

1ª ETAPA
NOTA FINAL

2ª ETAPA
NOTA FINAL
SELEÇÃO

Classificação
final na seleção
(ordem crescente)

PAULO ROBERTO DA SILVA ALMEIDA JUNIOR 28,0 8,0 36,00 1ª

FRANCISCO GILSON GABRIEL MAIA 29,0 6,0 35,00 2ª

2.  Fica HOMOLOGADO o Resultado Final  da  seleção pública de professores para atender necessidades
temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de
Classificação final por disciplina é a constante no item 1.

3. O Atendimento aos aprovados para lotação/contratação descrito no Art. 6º da Portaria acontecerá após contato
da Escola com o candidato, conforme necessidade do preenchimento da carência existente.

Horizonte, 17 de janeiro de 2024

Prof. EDVANDO TEIXEIRA SOUZA
DIRETOR ESCOLAR

RUA RAIMUNDO NOGUEIRA LOPES, 103. CENTRO. CEP 62.880-132. HORIZONTE/CE.
Fone: (85) 3336.1699. E-mail: raimundonogueira@escola.ce.gov.br. INEP: 23083921 6